IV. Potem, prez rodica mużewi w sta
dło dana, hdy umrę muż, jestliby ne miała 
wiana, tedy weno swoje, z ktorymże nmżo- 
wi była dana, ma z soboju wziat, a za sia 
do rodycow swoich, jestliby ony miała, abo 
bratia, abo sestry, ono weno ma wziął i 
zwrotił onym, prez ktoreby wydana była. 
Jestliby ne chtiała zwrotif, tedy prawo bli- 
skosti i też czast otcowsku tratit, a ne mat- 
czynsku w ktorychźe czast miała była, tyle 
jeno, by ne miała rodiwu, bratiu ani sestry, 
hdeż tedy ku zwróceniu toho wiena, ne 
bandę powinna, ale na sia obrot otcowskije 
i matczynskije dobra a ostatki nad wysz teho 
i żony weno, iako wymowieno jest, wzro- 
tvjwszy sia do rodicow z namnejszej ręczy 
bydła i innych sialskich domowych reczej 
spuszczenie równa z pomocnikami mężo
wymi, mameł: jedno tyle wyjąwszy: zbroi,

III. Quod decem homines in castro 
nostro Bielscensi, pro custodia, septima- 
natim teneri debebuntur, sine tamen aligua 
solutione pecuniae: excepto belli ardua ex- 
peditione, ubi tunc plures fieri opportunum 
esset. Admittimus per praesentes, guod 
terrigenae expressi districtus, bona sua hae- 
reditaria, aut pecuniis empta, eadem, ven- 
dere, commutare, arendare, et in usus suos 
beneplacitos conuertere, prout alicui ipso- 
rum melius videbitur, expedire possint, et 
ualeant, nostro tamen, aut capitanei nostri 
consensu, quicungue pro tempore fuerit, 
pro admissione, wlgariter dopustnego, pars 
emens, sexagenam dare tenebitur.

IV. Item, nata, per parentes uiro in 
matrimonium tradita, mortuo uiro, si dota- 
litium non habeat, ex tunc dotem suam, 
cum qua tradita uiro fuerat, secum recipere 
debet, et e contra, ad parentes suos, si 
eos habuerit, vel fratres et sorores, dotem 
eandem secum importare et restituere ipsis 
per guos exdotata fuerit. Quod si noluerit 
restituere, ex tunc, jus propinguitatis et 
sortem paternalium amittit, et non mater- 
nalium, in guibus sortem et portionem ha- 
bebit, excepto tamen, guod parentibus, 
fratribus, sororibus careat, ubi tunc, ad 
restitutionem huiusmodi dotis non tenebB 
tur, sed in paternalia et maternalia bona 
succedit. Relicta insuper huiusmodi, et 
cum dote, ut expressum est, reuertens ad 
parentes, de omni grano, pecoribus, et 
pecudibus et aliis suppellectilibus domus, 
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koni ktoresia hodiat na wojnu, ktoreź jest 
dla słuzbu naszoj, z toho domu ne majut 
byt' brany.

V. Zasia prereczenyr zemiane, rotneho 
ne majut dat sudi i podsudku, jedno dwa 
brosza, a jestliby htory zemianin z swoich 
susedow hranice chciałby uznowit, tedy 
dwanaste hroszej ma zapłatit', a hdyby byli 
zgodzony o położeni hranicy z otpuszczenia, 
i tez wpuszczenia sudy i podsudkowa, z pra
wa mohliby byt wziat', takowe hranicy uzna- 
wiaf, za sia po w mernym czołowiece bli
skim buduczy za dobra prawa bliskosti ot 
onych zonie nenia byt' wziaty takowy hrani
cy ot starosty i sudy i podsudka.